
quarta-feira, 30 de outubro de 2019 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 129 (205) – 19

Guaçu Ind. e Com. Ltda.
CSM – SP, 30/10/2019 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO/RELAÇÃO DE 

COMPRA
CT 03.084/19-02 – Modalidade: Pregão On Line – Fornecimento de Insumos e 
Colunas para Cromatógrafo e íons e líquidos para uso dos Laboratórios do TOQ 
– WATERS TECHNOLOGIES DO BRASIL LTDA. – R$ 34.400,00 – data assinatura: 
29/10/19 – 120 dias – próprios –CSG 3766/19 - 29/08/2019 – 07 – item 19: Colu-
na; 02 un; R$ 5.000,00; R$ 10.000,00 – item 21: Coluna; 04 un; R$ 6.100,00; R$ 
24.400,00.
CSM/TOQ – SP, 30/10/2019 A DIRETORIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG MO 01.298/19 - Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado à INSTA-
LAÇÕES E PROJETOS TÉCNICOS PROMEC EIRELI. Dossiê franqueado p/vistas 
na Rua Major Paladino, 300 - Vila Leopoldina/SP. SP, 30/10/2019 - U.N. OESTE 
- MO

REVOGAÇÃO PG CSS 01.825/19
Prestação de serviços de facilities para as áreas de atuação da Superintendên-
cia de Gestão Patrimonial – CP. Cumprida a disposição do § 3° do art. 49 da 
Lei 8666/93, a SABESP comunica revogação da licitação. Dossiê franqueado 
p/ vistas Av. do Estado, 561 - Unidade I - SP, 08h30 às 11h30/13h30 às 16h00.
SP 30/10/19 - (CI) A DIRETORIA

JULGAMENTO LI CSO Nº 4743/18 – 

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A Comissão aceitou as Prop. Comerciais de todas as Licitantes, sendo: 1° Part-
ner (100,00), 2º Consórcio Proesplanal (99,12), 3° Consórcio Sistrat Caraguá 
(97,82), 4° Serec (92,90), 5° TCRE (92,35), 6° Estática (90,11), 7° GCA (86,17) e 
8° PSI (76,01) e classificou na forma ponderada as Propostas técnicas e Comer-
ciais, nesta ordem: 1° Partner (97,98), 2º Consórcio Proesplanal (97,81), 3° Serec 
(97,51), 4° Consórcio Sistrat Caraguá (97,24), 5° TCRE (97,17), 6° Estática (96,59), 
7° GCA (95,36) e 8° PSI (79,32). Dossiê franqueado p/ vistas à Av. do Estado, 561 
– Unidade I – São Paulo/SP, 08h30 às 11h30/13h30 às 16h00.
SP, 30/10/19 (RE) A Comissão Julgadora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MA Nº. 04268/19 – AQUISIÇÃO DE BOMBA DIA-
FRAGMA PARA ERN GUAVIRUTUBA. Credenciamento dos Representantes per-
manentemente abertos, através do sítio da SABESP na Internet www.sabesp.
com.br/licitações. Recebimento das Propostas: a partir das 00:00h (zero hora) 
do dia 14/11/19 até às 09:00h (nove horas) do dia 18/11/19, no sítio da SABESP 
na Internet www.sabesp.com/br/licitações. Abertura das propostas: às 09:00h 
(nove horas) do dia 18/11/19 pelo Pregoeiro. O edital completo será disponibili-
zado a partir de 01/11/19 para consulta na página da SABESP na Internet www.
sabesp.com.br/licitações
SP, 30/10/19 - U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

PRORROGAÇÃO DE DATA
Em virtude de Alterações no Edital, a Sabesp comunica as empresas interessa-
das que a data anteriormente estabelecida para recebimento das “Propostas” 
do Pregão Sabesp Online nº 04.140/19 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSU-
MOS PARA RAMAL DE ENERGIA ELÉTRICA - CAPTAÇÃO SPSL, fica adiada para 
a partir da 00h00 do dia 11/11/19 até às 09h30 do dia 12/11/19, no site da Sabesp 
www.sabesp.com.br/licitacoes, ocorrendo a abertura das Propostas às 09h30 
do dia 12/11/19 pelo Pregoeiro. O Edital completo está disponibilizado desde 
21/10/19 e o Aditamento 01 será disponibilizado em 30/10/19, para consulta e 
cópia, na página da Sabesp na Internet www.sabesp.com.br/licitacoes. CSM, 
SP 30/10/19.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MA Nº 4590/19 - A SABESP comunica a homolo-
gação do resultado à MESSER GASES (L1). Dossiê encontra-se franqueado p/
vistas à Rua Nicolau Gagliardi, 313 - Pinheiros - São Paulo/SP.
SP, 30/10/2019 – U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato de Uso do Sistema de Distribuição nº 3187337 da Instalação nº 31577 - 
Mogi das Cruzes-Brás Cubas. EDP São Paulo Distribuição de Energia S/A.
SP, 30/10/2019 - U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MA N.º 4821/19 – Aquisição de Reagentes. Recebi-
mento das Propostas: a partir das 00:00 h (zero hora) do dia 14/11/2019 até às 
09:00 h (nove horas) do dia 18/11/2019, no sítio da SABESP na Internet www.
sabesp.com.br/licitacoes - Abertura das Propostas: às 09:00 h (nove horas) do 
dia 18/11/2019 pelo Pregoeiro. Credenciamento dos Representantes: permanen-
temente aberto, através do sítio da Sabesp na Internet: www.sabesp.com.br/
licitacoes. O Edital completo será disponibilizado a partir de 30/10/2019, para 
consulta e download, na página da Sabesp na Internet www.sabesp.com.br/
licitacoes.
SP, 30/10/2019 – U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

1º TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL - 

RETI-RATIFICAÇÃO CLÁUSULA 17.1
Contrato 4.647/18 - Alterar a Cláusula 17.1ª conforme segue:
Por parte do CONTRATADO,a coordenação dos trabalhos caberá a Engenheira 
Iveti Aparecida Pavão Macedo da Silva CREA 0600720893 e
a responsabilidade Técnica dos serviços caberá a Engenheira Lívia Cristina Hol-
mo Villela CREA 0601715903, que será o preposto do CONTRATADO
junto à SABESP e ao Engenheiro Darci Pereira CREA: 5062959281. As presentes 
nomeações somente poderão ser alteradas com prévia anuência da SABESP.

EXTRATO DE CONTRATO
PG RJ-04308/19 - AQUISIÇÃO DE GRUPO GERADOR PARA UTILIZAÇÃO NAS 
EEE'S NO MUNICIPIO DE PAULINIA - UN CAPIVARI/JUNDIAI - DIRETORIA DE 
SISTEMAS REGIONAIS. R$ 103.500,00 - 24/10/2019 - LINO GERADORES - 120 
dias – FONTE RECURSOS: Próprios - PARECER JURÍDICO: 097/19 de 27/09/2019 
- n.º de Licitantes: 08 - Download: 21. Itatiba, 29/10/2019 – RJ.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 61169/19-01 Modalidade: Licitação Sabesp – Aquisição de hidrômetros – 
ITRON - R$ 91.000,00 – 22/08/2019 – CJE 093/2019 de 27/03/2019 – Recursos 
Próprios Investimentos – Prazo: 90 dias Particip.: 3 - RJ – Itatiba, 30/10/2019 A 
DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
CT 61169/19-02 Modalidade: Licitação Sabesp – Aquisição de hidrômetros 
– LAO - R$ 39.000,00 – 22/08/2019 – CJE 093/2019 de 27/03/2019 – Recursos 
Próprios Investimentos – Prazo: 90 dias Particip.: 3 - RJ – Itatiba, 30/10/2019 A 
DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
CT 61169/19-03 Modalidade: Licitação Sabesp – Aquisição de hidrômetros – 
ITRON - R$ 63.700,00 – 09/09/2019 – CJE 093/2019 de 27/03/2019 – Recursos 
Próprios Investimentos – Prazo: 90 dias Particip.: 3 - RJ – Itatiba, 30/10/2019 A 
DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
CT 61169/19-04 Modalidade: Licitação Sabesp – Aquisição de hidrômetros 
– LAO - R$ 27.300,00 – 09/09/2019 – CJE 093/2019 de 27/03/2019 – Recursos 
Próprios Investimentos – Prazo: 90 dias Particip.: 3 - RJ – Itatiba, 30/10/2019 A 
DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
CT 60922/19-01 – Modalidade: Pregão – Aquisição de conexões FF – TATIAN-
NI - R$ 15.297,90 – 24/07/2019 – CJE 058/18 de 06/03/2018 – Recursos próprios 
Despesas - prazo: 90 dias Particip.: 11 - RJ – Itatiba, 30/10/2019 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
CT 60922/19-02 – Modalidade: Pregão – Aquisição de conexões FF – INAPI - R$ 
13.654,55 – 24/07/2019 – CJE 058/18 de 06/03/2018 – Recursos próprios Despe-
sas - prazo: 90 dias Particip.: 11 - RJ – Itatiba, 30/10/2019 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
CT 60922/19-03 – Modalidade: Pregão – Aquisição de conexões FF – SAINT GO-
BAIN - R$ 10.563,80 – 24/07/2019 – CJE 058/18 de 06/03/2018 – Recursos próprios 
Despesas - prazo: 90 dias Particip.: 11 - RJ – Itatiba, 30/10/2019 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
CT 61582/19-01 – Modalidade: Pregão – Aquisição de pneus – COMERCIAL 
DOUGLAS - R$ 13.269,76 – 30/09/2019 – CSG 124/2019 de 23/04/2019 – Recursos 
Próprios Investimentos – Prazo: 60 dias Particip.: 3 - RJ – Itatiba, 30/10/2019 A 
DIRETORIA

to e manutenção do silêncio, resultará no processamento da Medição Final de 
forma Unilateral
pela CODASP. 

Secretaria de Governo

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO
PG MO 02.844/19 – AQUISIÇÃO DE ESTACA PRANCHA PARA ESCORAMENTO 
DE VALA E OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE REDE EM GUARULHOS TRECHO MO 
- NA UNIDADE DE NEGÓCIOS OESTE-MO - DIRETORIA METROPOLITANA – M. 
homologado, à AÇOS CONTINENTE – R$ 103.000,00 – 22/10/19 – 120 dias – Fon-
te de Recursos: PRÓPRIOS – Parecer Jurídico 193/2019 de 28/08/19 - PG - n.º de 
Licitantes: 4 - S.P. 30/10/19 – MOD14 - U. N. OESTE.

HOMOLOGAÇÃO
PG Online MO 03.634/19 - A Sabesp comunica aos interessados a Homologação 
ao Consórcio Optimiza Osasco Dossiê franqueado p/vistas na Rua Major Paladi-
no, 300 – V. Leopoldina – SP. SP 30/10/2019 – MOD.14.

HOMOLOGAÇÃO

PG MO 03.626/19- A Sabesp comunica aos interessados a Homologação dos 
itens 01 e 02 á LOKSAN COM. DE EQUIPAMENTOS E CONEXÕES LTDA. Dos-
siê franqueado p/vistas na Rua Major Paladino, 300 – V. Leopoldina – SP. SP 
30/10/2019 – MOD.14.

EXTRATO DE CONTRATO
PG RGA-03995/19 - AQUISIÇÃO DE CABO ELÉTRICO CHATO PARA POÇO P1 DE 
GUARIBA. R$ 58.650,00 - 29/10/2019 - Induscabos Condutores Elétricos Ltda - 75 
dias - Parecer Jurídico RG111 41/19 de 12/09/19 - PG nº de Licit. 13/05.Franca, 
30/10/19UNPGrande 

HOMOLOGAÇÃO
PG RGA - 04.110/19 - A SABESP comunica aos interessados a homologação do 
PREGÃO ON-LINE 04.110/19 - “Aquisição de 01 Retroescavadeira para Unidade 
de Negócio Pardo e Grande-RG” - vencedora: Automec Com. Veículos Novos 
e Usados Ltda. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. Dr. Flávio Rocha, 4951, das 
8-11/13-16h. Franca, 30/10/19 - UNPGrande.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
LI RGA - 02.599/19 - "Aquisição de conjunto moto bomba para captação de 
água bruta no município de Mococa" - A Comissão de Julgamento classificou 
as propostas Comerciais das Licitantes. Homologado o resultado, o objeto fica 
adjudicado à empresa Imbil Service Eireli. Dossiê franqueado para visas na Av. 
Dr. Flávio Rocha, 4951, das 8-11/13-16 hs. Franca, 30/10/19 UNPGrande.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 61.717/19-01 – Modalidade: Pregão – Fornecimento de Hidrômetros Ta-
quimétricos com Extremidade Roscadas DN 20 0,75 m3/h – Itron Soluções p/ 
Energia e Agua Ltda - Recurso: Investimento – R$ 263.900,00 – 23/10/19 – Pare-
cer Jurídico CJE 093/19 de 27/03/19 – Prazo: 105 dias – Particip.: 11/03.Franca, 
30/10/19UNPGrande.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 61.717/19-02 – Modalidade: Pregão – Fornecimento de Hidrômetros Taqui-
métricos com Extremidade Roscadas DN 20 0,75 m3/h – LAO Indústria Ltda - Re-
curso: Investimento – R$ 113.100,00 – 24/09/19 – Parecer Jurídico CJE 093/19 de 
27/03/19 – Prazo: 105 dias – Particip.: 11/03.Franca, 30/10/19UNPGrande.

1º TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
Contrato nº 09.348/17-02 – 1º Termo de Alteração do Contrato de Prestação de 
serviços de engenharia para manejo, remoção e transporte de lodo de esgoto 
ou produto derivado das Unidades de Tratamento de Esgotos de Franca, para 
Aterro Sanitário. A SABESP e PUCCI Produtos e Serviços Agrícolas Ltda - ME, 
prorrogam o prazo contratual em 185 dias, levando o término para 30/04/20. 
Assinatura Termo: 23/10/19. Parecer Jurídico 077/19-RG111 de 18/10/19. Franca, 
30/10/19 UNPGrande.

ADIAMENTO “SINE DIE”
PG ME 03406/19 – Comunicamos que a data estabelecida à licitação em refe-
rência para Recebimento e Abertura de Propostas fica adiada “Sine-Die”. SP, 
30/10/19 – ME.

HOMOLOGAÇÃO
LI RA 04.183/19 - Aq materiais hidráulicos. A Sabesp comunica aos interessados 
a Homologação do processo no item 05 para empresa Lupy Brasil. Itens de 1 a 
4 e de 6 ao 14 foram revogados. Dossiê franqueado p/ vistas na Av Pe Antonio 
Brunetti, 1234, V. Alves – Itapetininga/SP. UNAParanapanema – 30/10/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 61.712/19-01 – Modalidade: Pregão – Fornecimento de botina de seguran-
ça sem componentes metálicos - 516 – Bompel Indústria de Calçados Ltda - 
R$ 9.253,44 – 21/10/19 – Recurso: Despesa - Parecer Jurídico CSG 149/19 de 
21/05/19 – Prazo: 90 dias – Particip.: 03/01. Franca, 30/10/19 - UNPGrande.

ADIAMENTO “SINE-DIE” PG CSS 3285/19
Prestação de serviços de Comunicação de Dados (Internet Móvel), dividido em 
02 lotes. Comunicamos que a data estabelecida à licitação fica adiada "Sine-
-Die".
S.P. 30/10/19 - (C) A DIRETORIA

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
1º Termo de Alteração – 15/10/2019 – Contrato TG nº 781/18 – Prest. Serv. Téc-
nicos Engª em Tecnol. materiais, contr. Tecn. e de qualidade nas ativ. Concreto, 
solos e reaterro de valas e pav., e insp. juntas soldadas para implant. Obras 
Sist. Laranjeiras – Renovar o prazo contratual em 320 dias até o dia 31/08/2020 
– Inclusão do valor de R$ 150.808,78 – conta investimento, passando o valor 
contratual total para R$ 911.196,09. Par. Jur. TI nº 4254/19 de 15/10/2019.
SP-30/10/2019-TG

ADIAMENTO “SINE-DIE” PG CSS 3285/19
Prestação de serviços de Comunicação de Dados (Internet Móvel), dividido em 
02 lotes. Comunicamos que a data estabelecida à licitação fica adiada "Sine-
-Die".
S.P. 30/10/19 - (C) A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO/RELAÇÃO DE 

COMPRA
CT 03.084/19-04 – Modalidade: Pregão On Line – Fornecimento de Insumos 
e Colunas para Cromatógrafo e íons e líquidos para uso dos Laboratórios do 
TOQ – NOVA ANALÍTICA IMPORTAÇAO E EXPORTAÇÃO LTDA. – R$ 4.735,00 – 
data assinatura: 28/10/19 – 120 dias – próprios –CSG 3766/19 - 29/08/2019 – 07 
– item 5: O-ring; 02 un; R$ 480,00; R$ 960,00 – item 9: Selo; 03 un; R$ 700,00; 
R$ 2.100,00. – item 10: Selo; 03 un; R$ 200,00; R$ 600,00. – item 12: Valvula; 02 
un; R$ 150,00; R$ 300,00. – item 13: Suporte; 02 un; R$ 200,00; R$ 400,00. – item 
16: Tubulação; 05 un; R$ 15,00; R$ 75,00. – item 17: Anilha; 10 un; R$ 30,00; R$ 
300,00.
CSM/TOQ – SP, 30/10/2019 A DIRETORIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 90.762/19
Para atendimento ao estabelecido no parágrafo único do Artigo 5 e, nas alíne-
as “b” e “c” do Artigo 22 do Regulamento do Sistema de Registro de Preços 
da Sabesp, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo – Empresarial 
em 25/07/2003, e conforme determina o Artigo 233 do Regulamento Interno de 
Licitação e Contratação da Sabesp de 30/06/2018 e suas alterações, estamos 
realizando a primeira pesquisa trimestral dos preços registrados na Ata de Re-
gistro de Preços n° 90.762/19 – Registro de Preços para Fornecimento de Sulfato 
de Alumínio a Granel e em Contentor para Tratamento de Água, assinada em 
01/08/2019, com prazo de validade de 150 dias, conforme segue: (n° do item; 
descrição; unidade de medida; preço unitário em real; e detentoras da Ata em 
ordem crescente de classificação):01; Sulfato de Alumínio a Granel; kg; 0,8890; 
Bauminas Química N/NE Ltda., Produtos Químicos Guaçu Ind. e Com. Ltda.; 
02; Sulfato de Alumínio Líquido em Contentor; Kg; 2,0000; Produtos Químicos 

2º mandato – 1ª recondução); RICARDO GECIAUSKAS, como membro efetivo 
e seu respectivo suplente MARCUS SERGIUS DA SILVA TEIXEIRA (ambos em 
1º mandato); REGINA ROMERO E PINHEIRO, como membro efetivo e sua res-
pectiva suplente LAURA MARIA LUNARDI (ambas em 1º mandato). Submetida 
à votação, a nova composição do Conselho Fiscal foi aprovada, por unanimi-
dade..........
item “a” da pauta extraordinária: eleição dos membros do Conselho de Admi-
nistração, a Senhora Procuradora, acolheu a indicação dos senhores: ANTONIO 
JOSÉ IMBASSAHY DA SILVA e RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR (ambos em 
1º mandato). Submetida à votação, a eleição foi aprovada, por unanimidade.
item “b” dos assuntos extraordinários: alteração e consequente consolidação 
do estatuto social: A senhora Procuradora e Representante da Fazenda Estadu-
al, recomendou as alterações do Estatuto Social em que o “caput” do artigo 1º 
passará a ter a redação a seguir, e, também, recomendou a exclusão do Capí-
tulo XVI – Disposição Transitória: “ARTIGO 1º - A sociedade por ações denomi-
nada COMPANHIA PAULISTA DE OBRAS E SERVIÇOS - CPOS é uma empresa 
pública estadual, parte integrante da administração indireta do Estado de São 
Paulo, regendo-se pelo presente Estatuto, pelas Leis federais n.ºs 6.404, de 15 
de dezembro de 1976 e 13.303, de 30 de junho de 2016, e demais disposições 
legais aplicáveis.” Colocada em votação, as alterações propostas foram apro-
vadas, por unanimidade.
Dando continuidade ao item “c” da pauta extraordinária: eleição dos indicados 
a seguir para compor o Comitê de Elegibilidade e Aconselhamento da CPOS: 
NELSON LUIZ BAETA NEVES FILHO; AMAURI GAVIÃO ALMEIDA MARQUES 
DA SILVA; e JUAN FRANCISCO CARPENTER. Submetida à votação, a eleição 
dos membros do Comitê de Elegibilidade e Aconselhamento foi aprovada por 
unanimidade.
Dando seguimento aos assuntos da pauta extraordinária, o item “d” cuida da 
fixação da remuneração dos membros dos órgãos estatutários.......... nos ter-
mos da Deliberação CODEC nº 001/2018, publicada no Diário Oficial do Estado 
no dia 30 de março de 2018. Submetido o item à votação, foi aprovado, por 
unanimidade.
Finalmente, no item “e” desta pauta “outros assuntos de interesse da socieda-
de”, a Senhora Procuradora, Representante da Fazenda Estadual lembrou que 
não deverão ser deliberadas outras matérias sem a prévia e expressa manifes-
tação do CODEC........... (a) Laura Baracat Bedicks, Representante da Fazenda do 
Estado, Nathália Calil Cera, Representante da Prodesp, Jaime Alves de Freitas 
– Presidente do Conselho de Administração da CPOS e Presidente da Mesa, e, 
também, Silvana Imafuku – Secretária da Assembleia. Certifico o registro sob o 
nº 446.951/19-5 – Gisela Simiema Ceschin – Secretária Geral – JUCESP – Secre-
taria de Desenvolvimento Econômico.
16

Secretaria de Governo

EMTU - Empresa Metropolitana de
Transportes Urbanos de São Paulo S.A.

CNPJ 58.518.069/0001-91

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO EMTU/SP Nº 011/2019
OBJETO: Prestação de serviços de copeiragem para atender localidades da 
EMTU/SP.
REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: 12.11.2019 às 10 horas, no endereço 
eletrônico www.bec.sp.gov.br. O edital está disponível na Internet, nos sítios: 
www.emtu.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br. Outras inf. poderão ser obtidas pe-
los tels.: 11 4341-1196 ou 4341-1031.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO EMTU/SP Nº 010/2019
OBJETO: Renovação de licença de software.
À vista dos elementos ctes. dos autos e, com fund. no art. 17, inc. 18 do Regula-
mento para Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico da EMTU/SP, HOMOLO-
GO todos os atos praticados no certame, em especial a ADJUDICAÇÃO do obj. 
da licitação à empresa FRAZILLIO & FERRONI INFORM. COM. E SERV. LTDA.
MARCO ANTONIO ASSALVE - Diretor Presidente

EXTRATO
Adit. 3 ao Contrato 25/2017 – Contratada: EDUARDO QUEIROZ SOCIEDADE IN-
DIVIDUAL DE ADVOCACIA - Objeto: Prorrog. do prazo contratual por 12 meses, 
a partir de 01.11.19 - Valor: R$ 75.600,00 – Assinatura: 23.10.19 – Créd. Orça-
ment.: Empresa não dependente – Fonte 4 – Recursos Próprios – Parecer Jur.: 
GAJ-178-19 de 23.09.19.

EXTRATO
Contrato 15/2019 – Concedente: EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTU-
RA AEROPORTUÁRIA – INFRAERO - Licitação: Inexigibilidade Art. 30, Caput Lei 
Fed. 13.303/2016 – Objeto: Utilização do Sist. de Telecom. por Linhas Físicas 
(STLF) em Aeroportos adm. pela INFRAERO - Prazo: Vigência até 30.06.23 – Va-
lor: Sem ônus para a EMTU - Assinatura: 01.10.19.

Secretaria de Transportes Metropolitanos

DERSA - Desenvolvimento Rodoviário S.A.
CNPJ 62.464.904/0001-25

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 024/2019 - Processo nº 66.245/2019 – Contratação de empresa 
para prestação de serviços de manutenção predial do edifício da DERSA - Aber-
tura: 11/11/2019 às 10:00 horas.
A Sessão Pública de processamento do Pregão será realizada no endereço 
eletrônico www.bec.sp.gov.br no dia acima. O Edital será disponibilizado para 
consulta e download a partir de 30/10/2019 nos sites www.dersa.sp.gov.br, 
www.imprensaoficial.com.br e www.bec.sp.gov.br. Oferta de Compra (OC) nº: 
163201160912019OC00060 Departamento de Licitações.

Secretaria de Logística e Transportes

CODASP - Companhia de Desenvolvimento 
Agrícola de São Paulo

CNPJ 61.585.220/0001-19

NOTIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO
Companhia de Desenvolvimento Agrícola de São Paulo - CODASP - "Em Li-
quidação" NOTIFICA a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA, a comparecer no 
prazo de até 05 (cinco) dias úteis em sua sede, na Praça Ramos de Azevedo, 254 
- 1°andar - São Paulo - SP, para aprovação e “De Acordo” na Medição única do 
Contrato referente ao Processo 21.906/2019, objeto locação de equipamentos 
com operador para prestação de serviços de motomecanização, assinado em 
31/05/2019, no valor de R$ 110.366,44, e, CIENTIFICA que o não comparecimen-

continua continua continua

continuação continuação continuação

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-10-30T01:37:56-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




